ПРИКАЗ

21.03.2023 г. № 88
г. Волгодонск

О результатах проведения
мониторинга оценки качества
дошкольного образования
МБДОУ ДС «Зоренька» г.Волгодонска
в 2023 году

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
26.12.2017 № 1 642 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации
«Развитие образования» (на 2019 - 2025 гг.), постановлением Правительства Ростовской
области от 17.10.2018 № 646 «Об утверждении государственной программы Ростовской
области «Развитие образования», приказа Минобразования Ростовской области от
27.02.2023 № 175 «Об организации и проведении мониторинга оценки качества
дошкольного образования в Ростовской области в 2023 году», приказа Управления
образования г.Волгодонска «Об организации и проведении мониторинга оценки качества
дошкольного образования в городе Волгодонске в 2023 году» №89 от 02.03.2023. в целях
формирования системного подхода к организации и проведению мониторинга качества
дошкольного образования в городе Волгодонске, обеспечения управления качеством
дошкольного образования, Приказа МБДОУ ДС «Зоренька» г.Волгодонска 03.03.2023 №76
«Об организации и проведении мониторинга оценки качества дошкольного образования в
МБДОУ ДС «Зоренька» г.Волгодонска в 2023 году», в целях формирования системного
подхода к организации и проведению мониторинга качества дошкольного образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить аналитическую справку по результатам проведения мониторинга
качества дошкольного образования в МБДОУ ДС «Зоренька» г.Волгодонска
(Приложение 1)

2. Утвердить таблицу результатов мониторинга качества дошкольного образования в
МБДОУ ДС «Зоренька» г.Волгодонска (Приложение 2)

3. Старшему воспитателю Е.Н.Григорьевой:
3.1 На педагогическом совещании ознакомить коллектив ДОУ с аналитической справкой
по результатами МКДО.
3.2 Разработать План мероприятий по повышению качества дошкольного образования
МБДОУ ДС «Зоренька» г.Волгодонска в срок до 31.03.2023 г.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой
До|,ЬНОе Off '

» VЗаведующий /7^
МБДОУ ДС «Зоренька» г.Волгодонска Д

\\ О О сДУ?. -с А

С приказом ознакомлена:
Е.Н.Григорьева

Е.Н.Колбешкина

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕДЕТСКИЙ САД «ЗОРЕНЬКА» Г. ВОЛГОДОНСКА